【図書ボランティア】 【英検面接練習】

東部中では、英語検定二次試験の面接

練習を行いました。

ボランティアさんが入っての練習は

初めてでしたが、例年よりも本番に近い

緊張感のある環境を作ることができ、多

数の生徒の合格につながりました。

向小では初めて放課後の運

動部にボランティアさんが入

りました。

暑い中、スターターなどの

指導のお手伝いや活動中の様

子を一緒に見守っていただき

ました。

日頃より東部中学校区のボランティア活動にご理解ご協力いただき、誠にありがとうございます。

コミュニティースクールも２年目に入り、学校運営に活かせる様々な活動が行えるよう、地域と学校のつ

ながりをより一層深めていきたいと考えています。引き続き、皆様のご協力をよろしくお願いいたします。

    一学期、ボランティア活動にご参加いただいた皆様、『ありがとうございました』

☆  お知らせです ☆

今年度より東小学校・向小学校のコーディネーターが変わりました。東小学校は〔關谷 薫〕、向小学校は

東部中学校担当者〔西﨑 幸子〕が兼任となります。今後ともよろしくお願いいたします。

７月７日に令和５年度東部中学校区第１回学校運営協議会（コミュニティースクール）が開催されました。

東小の授業見学の後、３校の教育目標と学校経営方針の説明を聞き、地域の皆さま・各学校のＰＴＡ本部役

員・学校支援コーディネーターが学校運営協議委員として意見を述べました。

 図書ボランティアや登下校の見守りサポーター等、随時募集しています。皆様のお力添えをお待ちしており

ます。今後ともご協力の程よろしくお願いします。

東部中学校区

地 域 学 校 協 働 本 部 だ よ り

N o . ９

令和 ５年 ９月

コーディネーター

西﨑 ・ 關谷

お問い合わせはこちら toubu.chiikishien@gmail.com

（または東部中学校教頭先生まで。☎０４－７１４４－３５１４）

【家庭科】 【放課後部活動】

東小では、保護者のボラン

ティアさんに通学路の危険

箇所での交通指導（旗振り）

に参加していただきました。

日頃から子供たちが安全

に登下校できるように見守

って下さっている地域の皆

様と一緒に活動をいたしま

した。

向小では 5年生の玉止め・玉

結びのお手伝いを行いました。

 安全第一を意識し、子供たち

が一生懸命取り組む姿を見守

りました。

 「できた！」と喜ぶ子供たち

の声もあちこちで聞こえ、楽し

い時間となりました。

【交通指導】

今年度も３校ともにボランティアの活動を実施して

おります。

ブックスタンドの作成や季節を意識した壁面飾りや

本の整理・修繕・ラベリングなどをしていただきました。

２学期も、より使いやすく、子供たちが読書を楽しめ

るような図書館づくりをしていきたいと思います。